АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    01.06.2020    № 287

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 23.07.2019 года №492
«Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции «Осуществление
муниципального контроля за обеспечением
сохранности автомобильных дорог
местного значения городского поселения
Гаврилов-Ям»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008
№  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального контроля», Постановлением Правительства Ярославской области
от  24.12.2012  № 1508-п  «Об  утверждении Порядка  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  осуществления  муниципального  контроля»,
руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов – Ям,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Внести следующие изменения в постановление Администрации городского
поселения  от  23.07.2019  года  №492  «Об  утверждении  административного
регламента  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального  контроля  за  обеспечением  сохранности  автомобильных  дорог
местного значения городского поселения Гаврилов-Ям»:

        В приложении 1 к постановлению «Административный регламент исполнения
муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за
обеспечением  сохранности  автомобильных  дорог  местного  значения  городского
поселения Гаврилов-Ям»:

     1.1.1.Подп. 3.3.3 п.3.3 раздела 3 дополнить текстом следующего содержания:
«В  срок  до  1  сентября  года,  предшествующего  году  проведения  плановых

проверок,  проект ежегодного плана проведения плановых проверок юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей направляется в органы прокуратуры.

Органы  прокуратуры  рассматривают  проект  ежегодного  плана  проверок  в
срок  до  1  октября  года,  предшествующего  году  проведения  плановых  проверок,
вносят  предложения  об  устранении  выявленных  замечаний  и  о  проведении  при
возможности  в  отношении  отдельных  юридических  лиц,  индивидуальных
предпринимателей совместных плановых проверок.

Ежегодный  план  проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей утверждается постановлением администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

Должностное  лицо  рассматривает  предложения  органов  прокуратуры  и  по
итогам их рассмотрения направляет в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года,
предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденный ежегодный
план  проведения  плановых  проверок  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей.

Ежегодный план проведения плановых проверок администрацией городского
поселения Гаврилов-Ям в течение 10 дней с момента его утверждения размещается
на официальном сайте администрации городского  поселения Гаврилов-Ям в сети
«Интернет».

Сведения о внесенных изменениях в ежегодный план проведения плановых
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей направляются в
органы прокуратуры, а также размещаются на официальном сайте администрации
городского  поселения Гаврилов-Ям в сети «Интернет».

Внесение  изменений  в  ежегодный  план  допускается  только  в  случае
невозможности  проведения плановой проверки деятельности юридического лица и
индивидуального  предпринимателя  в  связи  с  ликвидацией  или  реорганизацией
юридического  лица,  прекращением  юридическим  лицом  или  индивидуальным
предпринимателем  деятельности,  а  также  с  наступлением  обстоятельств
непреодолимой силы».

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  Главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов  –  Ям  М.В.
Киселева.

3. Постановление  разместить  на  официальном  сайте  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения                                                                   А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям